
Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

1. Do jídelny se vchází jen na pokyn dozorujícího pedagoga nebo vedoucí školní jídelny.  
2. Žáci se chovají v souladu s hygienickými a společenskými pravidly stolování. 
3. Výdej stravy organizuje vedoucí školní jídelny. 
4. Použité nádobí se odkládá na určené místo. 
5. Úraz nebo nevolnost se hlásí vedoucí jídelny nebo dozoru. 
6. Technické nebo hygienické závady se oznamují vedoucí školní jídelny. 
7. Strávníkům je vydán kompletní oběd, který je určen k okamžité spotřebě v jídelně, a strávníci 

jídlo neodnáší z místnosti. Jak strávník s kompletním obědem naloží, je pouze na něm a na 
rodičích, jestliže dokáží svým dětem vysvětlit význam nutričně vyvážené stravy, plnění 
spotřebního koše, což v praxi znamená, dodržování veškeré legislativy týkající se školního 
stravování. Školní stravování má svá pravidla, omezení a především provozní možnosti. 

8. Vstup rodičům do jídelny během stravování žáků je z hygienických a bezpečnostních důvodů 
zakázán, stejně tak dětem, které z důvodu nemoci nešly do školy a zůstaly doma. 

9. V případě závažného porušení vnitřního řádu jídelny mohou být žáci ředitelem školy vyloučeni ze 
stravování. 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ 

Platba stravného z běžného účtu zálohově 650 Kč měsíčně vždy do 20. dne předcházejícího měsíce. 

Stravné je možno také hradit v hotovosti v kanceláři ŠJ denně v době od 7:00 do 8:00 a od 14:15 do 
15:00, nikoliv během výdeje oběda v době od 11:15 do 14:00 h. 

Vyúčtování se provádí 1x ročně ke dni 20.7. 

Výdej obědů:  11:15 - 14:00 h 

Odhlašování a přihlašování obědů:  

Pracovní den předem do 15:00 h nejlépe mailem jidelna@2zskadan.cz  nebo na tel. č. 474 316 432 

Nárok na oběd mají žáci pouze ve dnech, kdy se účastní vyučování, a první den nepředvídané 
nepřítomnosti ve škole. Do jídlonosiče je možno dítěti vyzvednout oběd pouze první den 
nepředvídané nepřítomnosti ve škole. Na další dny je nutno obědy odhlásit. 

Jako doklad o zaplacení oběda je strávník povinen nosit kreditní kartu nebo čip. Kuchařka není 
povinna bez tohoto vydat oběd. Pokud strávník nemá kreditní kartu nebo čip, tuto skutečnost 
ohlásí vedoucí ŠJ. Po zjištění v kanceláři u vedoucí ŠJ, zda má strávník oběd zaplacený, jídlo mu 
bude vydáno až po ukončení výdeje. 

Školní jídelna neposkytuje dietní stravování. 

Školní jídelna nenese zodpovědnost za zdravotní potíže způsobené dietní chybou žáků a rodičů. 

 

V Kadani 01. 09. 2022                        Darina Bendová, DiS.                          Mgr. Stanislav Hakl 

                                                                     vedoucí ŠJ                                               ředitel školy 

mailto:jidelna@2zskadan.cz

